

Juni 2023

Hej.

Äntligen är sommaren här med värme, grönska, kräftskivor, grillkvällar, bad och glass. För en del är det även studentfiranden, släktträffar och resor. För andra extrapass på jobbet, sommarjobb eller sommarskola. För min del går jag nu tillbaka i lundabornas tjänst på Lunds Rådhus efter fem månaders pappaledighet med min yngsta dotter. Det har varit en fin tid med många besök på lekplatser och bábisträffar med andra föräldralediga.

Den här sommaren blir dock annorlunda för många. Åtta års löneökningar har gått upp i rök av ökad inflation. Lägg till höjda priser på energi, mat, drivmedel och stigande räntor. En förödande cocktail för många. Stigande räntor påverkar inte bara privatpersoner och företag negativt, utan även kommunerna. För Lunds del handlar det om 30-35 miljoner kronor i höjda utgifter för varje procent räntan stiger. Pengar som istället hade kunnat gå till att stärka skolan och äldreomsorgen.

När jag var högst ansvarig rustades kommunen inför sämre tider och vi lundabor betalade till och med av på låneskulden under en period - för första gången på tio år. Kommunens kassa stärktes inför sämre tider samtidigt som välfärden utvecklades, företagsklimatet förbättrades och tryggheten ökade. Det nya styret i Lund, bestående av Socialdemokraterna och Moderaterna, lyckas nu med konststycket att köra en stark ekonomi i botten på mindre än ett år. Bufferten från tidigare är används, kostnaderna skenar och låneskulden stiger kraftigt. Medan moderater lovat kraftigt sänkt skatt före valet lovade socialdemokrater enormt höjda utgifter på allt ifrån nya badhus till fria resor över hela Skåne.

När verkligheten springer i kepp talas det istället om skatthöjningar och neddragningar.

Vad S+M styret verkar helt överens om är däremot att offra Smärlyckans idrottsplats och Viktoriastadion för ett nytt sjukhusbygge på platsen. Investeringen i ett nytt universitetssjukhus är oerhört viktigt för Lund. Lunds universitet medicinsk forskning och ett kluster av företag inom life science. Samtidigt finns det alternativa lägen för sjukhuset varav minst ett avfärdats uten någon genomlysning. Det som väntar förutom att tusentals ungdomar, föräldrar och ideellt arbetande föreningsaktiva körs ut från Smärlycken är även ett trafik- och byggkaos av sällan skådat slag.

Spårvägen får dras om för många miljoner och trafikinfarkten på Norra ringen förvärras när Getingevägen stänger. S+M styret presenterar jordbruksmark norr om Arnhem som möjlig ersättningsyta för idrotten trots att M hade som vallofte att inte ta någon jordbruksmark i anspråk alls.

En annan stor fråga för oss lundepolitiker är framtida avloppsreningen och om den ska ske vid Källbyverket i Lund eller Spjölundaverket i Malmö via ett långt, dyrt och riskfyllt tunnelbygge. Det blir en spännande tid och många angelägna framtidsfrågor med andra ord.

Jag är övertygad om att Lund kan prestera ännu bättre med tanke på våra goda förutsättningar. Och ett lundabarn minns när något sägs innan ett val men blir till något helt annat efter ett val. Jag lovar inte allt, men jag ger allt. Nu vill jag önska dig en riktigt skön sommar!

Hälsningar

Philip Sandberg (kommunstyrelsens 2:e vice ordförande och oppositionsråd för Liberalerna)

P.S. Du kanske vill utveckla Lund tillsammans med mig och mitt team? Hör gärna av dig till [philip.sandberg@liberalerna.se](mailto:philip.sandberg@liberalerna.se)